20/05/2021 SEI/MPPI - 0080985 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=91475&infra_sistem… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 1032/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES, no uso de suas atribuições legais, considerando o Parecer da Coordenadoria de Recursos Humanos,
contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0040.0005039/2021-15,

R E S O L V E

CONCEDER ao servidor ELIFAS LEVI DE SOUSA BRITO, Assessor ministerial, matrícula 15460, 04
(quatro) dias de folga para serem fruídos nos dias 20, 21, 24 e 25 de maio de 2021, como compensação
em razão de atuação na prestação de serviço de digitalização de documentos, conforme Portarias PGJ/PI nº
305/2020 e 792/2020, bem como compensação em razão de prestação de serviço extraordinário durante
recesso ministerial, dia 23 de dezembro de 2019, conforme Portaria PGJ nº 181/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de maio de 2021.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

Procuradora-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES,
Procuradora-Geral de Justiça, em 20/05/2021, às 12:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0080985 e o
código CRC B3126D2E.